
ANO XXIII - Maceió/AL, Terca-Feira, 24 de Março de 2020 - Nº 5926 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CD212750 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
001/2020. 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, TORNA 
PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DA SOCIEDADE 
BRASILEIRA E DEMAIS INTERESSADAS, QUE REALIZARÁ 
NA FORMA PREVISTA NA LEI 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES, A ABERTURA DO CERTAME LICITATÓRIO 
NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020, do 
tipo MENOR PREÇO sob o regime de execução indireta de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 
Regularização e Acessibilidade das Calçadas no Centro de Maceió, 
Alagoas, nas seguintes ruas: Rua Augusta, Beco São José, Rua da 
Alegria, Rua Boa Vista, Rua II de dezembro, Rua do Livramento, 
Praça dr. Manoel Valente Lima, Avenida Moreira e Silva, Rua 
Cincinato Pinto, Rua Barão de Penedo, Rua do Comercio, Rua 
Oliveira e Silva, Rua Melo Morais e Rua Agerson Dantas, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, sendo o início 
do procedimento agendado para as 09h do dia 06/05/2020 na sala da 
Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de 
Maceió - SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, 307 – Centro, na 
cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital 
e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de 
Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 23 de Março de 2020. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2DF6EFEB 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
AVISO DE COTAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ, por 
meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa 
que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo 
abaixo descrito: 
Processo nº.5800.021509/2020. 
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir dessa 
publicação. 
Objeto: Aquisição de Bota de Unna (tratamento de úlcera 
varicosa), para atender as necessidades da Coordenação Geral de 
Atenção Especializada desta Secretaria Municipal de Saúde. 
Maiores informações: e-mail:mczsuprimentos@gmail.comTelefone: 
3312-5457. Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Centro Sede/SMS 
Térreo. CEP:57020-250-Maceió-AL. 
  
Maceió – AL, 23 de Março de 2020. 
  
KEITH DA SILVA MENDES  
Coordenadora Geral de Compras e Suprimentos 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:62889140 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2020. - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.027683/2020. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, comunica a 
abertura de dispensa de Licitação para contratação, em caráter 
emergencial, nos termos da Lei nº. 8.666/1993, tipo menor preço. 

Objeto: Aquisição, em caráter EMERGENCIAL, de Insumos 
Médicos Hospitalares, a fim de atender as demandas decorrentes 
da PANDEMIA da COVID-19. 
  
Os interessados deverão apresentar proposta comercial na 
Secretaria Municipal de Saúde / SMS - Rua Dias Cabral, nº. 569 - 
4º andar - Sala 408 - Bairro: Centro - Maceió – AL – CEP: 57020-250 
ou através do e-mail mczsuprimentos@gmail.com, conforme 
especificações constante no Projeto Básico, até às 10h00 do dia 
26/03/2020. 
  
O Projeto Básico está disponibilizado no site 
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/. 
Mais informações pelo telefone (82) 3312-5457 Ramal (6053) – 
Coordenação Geral de Compras e Suprimentos ou pelo endereço 
eletrônico: mczsuprimentos@gmail.com 
  
Maceió/AL, 23 de Março de 2020. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:75E092B1 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 048/2020. – CG/IPREV 
 
A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MACEIÓ (IPREV), AOS DIAS 20 DE MARÇO DE 2020, 
DESPACHOU OS SEGUINTES PROCESSOS: 
  
PROCESSO Nº: 02100.053775/2018 
APENSO Nº: 02500.077459/2010 
INTERESSADO: Edilene Maria Timoteo Barbosa 
ASSUNTO: Abono permanência 
DESTINO: Procuradoria Geral do Município - PGM 
  
PROCESSO Nº: 07000.020049/2020 
INTERESSADO: Josue Carlos Santos de Lima 
ASSUNTO: Certidão de Tempo de Contribuição 
DESTINO: Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE 
  
ITALO DENNIS DE OLIVEIRA 
Chefe de Gabinete/IPREV 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5DCA8707 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 049/2020. – CG/IPREV 
 
A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MACEIÓ (IPREV), AOS DIAS 23 DE MARÇO DE 2020, 
DESPACHOU OS SEGUINTES PROCESSOS: 
  
PROCESSO Nº: 07000.077802/2017 
APENSO Nº: 04000.103170/2016 
APENSO Nº: 07000.016304/2018 
INTERESSADO: Carlos Jorge Ferreira Campos 
ASSUNTO: Sol. aposentadoria por idade e tempo de contribuição 
DESTINO: Procuradoria Geral do Município - PGM 
  
PROCESSO Nº: 07000.107618/2018 
INTERESSADO: Valdeci Pedro da Silva 
ASSUNTO: Memo. Diretoria de Benefícios nº 80/2018 - Proventos - 
Rubrica única 
DESTINO: Procuradoria Geral do Município – PGM 
 
  


